
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Stručna služba za poslove 

Skupštine i Poglavarstva 
Odsjek za me ñunarodnu 
suradnju i europske integracije 
 
Klasa: 402-01/09-01/11 
Urbroj: 2163/1-01/26-09-2 
Pazin, 7. svibnja 2009. 

 
 
 

        POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
                  n/p predsjednika Ivana Jakov čića 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedloga Zaklju čka o dodjeli financijskih sredstava Zakladi za 

poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva u okviru 
meñunarodnog projekta I.C.E. - Istria Communicating Eu rope, 
dostavlja se 

 
 
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedloga Zaključka o dodjeli financijskih 
sredstava Zakladi za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva u 
okviru meñunarodnog projekta I.C.E. - Istria Communicating Europe, te 
Vas molimo da isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice Županijskog 
poglavarstva. 

 
 
 
 
  S poštovanjem, 
 
 
 
 
         TAJNICA 
        Vesna Ivančić, dipl. iur. 
 
 
 

 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06),  Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana _________ 2009. godine donosi 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o dodjeli financijskih sredstava 

Zakladi za poticanje partnerstva i razvoja civilnog  društva u okviru 
meñunarodnog projekta I.C.E. – Istria Communicating Eu rope 

 
 

 
1. Prihvaća se dodjela financijskih sredstava Zakladi za poticanje partnerstva i 

razvoja civilnog društva za provedbu projektnih aktivnosti u okviru 
meñunarodnog projekta I.C.E. – Istria Communicating Europe, u iznosu od 
30.930,38 eura, sukladno Ugovoru o grantu broj 2008 – 1808/001-001, te 
Sporazumu o partnerstvu izmeñu Istarske županije i Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva. 

 
2. Sredstva iz članka 1. ovog Zaključka isplatit će Upravni odjel za proračun i 

financije Istarske županije, na žiro račun broj 2484008-1103873922 otvoren 
kod Raiffeisen Bank Austria d.d. Zagreb, u kunskoj protuvrijednosti prema 
tečaju Inforeur – a za mjesec svibanj. 

 
3. Zadužuje se Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva da 

odobrena sredstva namjenski utroši. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJ 

POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
 
        Predsjednik 
              Poglavarstva Istarske županije 
        Ivan Jakovčić 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj  za donošenje akta sadržan je u članku 59. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 
14/06), kojim je propisana nadležnost Županijskog poglavarstva da usmjerava 
djelovanje upravnih tijela Istarske županije u obavljanju poslova iz njihovog 
samoupravnog djelokruga, te obavlja druge poslove utvrñene Statutom. Sukladno 
članku 77. Statuta Poglavarstvo donosi odluke, preporuke, rješenja, zaključke, upute i 
naputke, te daje autentično tumačenje akata koje donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Ovim aktom ureñuje se sadržaj Zaključka o dodjeli financijskih sredstava 
Zakladi za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva za provedbu projektnih 
aktivnosti u okviru meñunarodnog projekta I.C.E. – Istria Communicating Europe, 
sufinanciranog sredstvima Europske unije u sklopu programa Europa za grañane/ 
Europe for Citizens Programme. 

Osnovni su ciljevi projekta proširenje znanja i razumijevanja o Europskoj uniji i 
procesu europskih integracija meñu grañanima, osobito mladima; promicanje 
prioritetnih tema (EU grañanstvo, meñukulturalni dijalog i volonterstvo); upoznavanje 
ciljanih skupina s raspoloživim sredstvima pretpristupnih fondova; te analiza mišljenja 
grañana Istarske županije o najznačajnijim pitanjima iz nadležnosti Europske unije. 
Pored Istarske županije i Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, u 
projektu sudjeluju kao partneri Udruga Suncokret i Udruga ZUM iz Pule, Udruga 
Informo iz Buja, te Asocijacija agencija lokalne demokracije (ALDA). Ukupna 
vrijednost projekta je 77.325,96 eura, od čega Istarska županija sufinancira 30.930,38 
eura. 

Obzirom da je jedno od strateških opredjeljenja Istarske županije jačanje 
apsorpcijskih kapaciteta i osposobljenosti organizacija civilnog društva za pripremu i 
implementaciju projekata financiranih sredstvima Europske unije i drugih 
meñunarodnih izvora, ovim se Zaključkom dodjeljuju financijska sredstva Zakladi za 
poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva za provedbu projektnih aktivnosti u 
okviru projekta I.C.E. – Istria Communicating Europe. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog Zaključka osigurana su 

Proračunom Istarske županije za 2009. godinu, na pozicijama 106 i 54, razdjela 1 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva. 

 
 
IV. ROK ZA PROVEDBU AKTA  

 
Rok za provedbu ovog Zaključka je osam dana od dana donošenja.  

 
 
V.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 


